

جهانی بیانندیشیم

گزارش فعالیت‌های موسسه جوادالائمه (ع) در حوزه بین‌الملل

در نظر داشت پیاده‌سازی این الگوها با توجه به بوم و فرهنگ هر منطقه متفاوت است. شورای سی‌ویکم حقوق بشر، این فرصت را فراهم کرد که موسسه جوادالائمه (ع) با ارسال بیانیه کتبی و ایراد بیانیه شفاهی در صحن علنی این شورا، ضمن توجه دادن مخاطبین به فقدان بسترهای آموزشی مناسب در بعضی مناطق خاورمیانه، توانمندی این موسسه در ایجاد و توسعه ساختاری که آموزش کیفی مراکز خصوصی را با حمایت‌های خیری جامعه مدیریت کند، انعکاس دهد.

در نشست‌های مختلفی که طی اجلاس حقوق بشر با گزارشگران ویژه سازمان ملل برگزار شد، نماینده موسسه با همراهی تیمی از موسسات غیردولتی ایرانی دیگر، فعالیت‌های موثر خود در شاخه‌های مختلف مورد توجه سازمان مانند کودکان، زنان، آموزش، محیط‌زیست و... را برشمردند که گویای توسعه شاخص‌های اجتماعی در کشور بود. در این نشست‌ها، به‌کارگیری روش‌های فعال و رویکردهای جدید آموزش مثل انسان‌گرایی در کلاس درس و روش‌های تدریس به‌عنوان شاخص فعالیت‌های مجتمع جوادالائمه (ع) معرفی شد که مورد توجه گزارشگران قرار گرفت.

با توجه به فرصت‌های موجود در این عرصه و در ارتباط با سازمان ملل، به‌نظر می‌رسد هنوز تعداد مراکز غیردولتی ایرانی که در این سازمان به‌عنوان نماینده جامعه ایفای نقش می‌کنند، محدود است، چراکه این نهاد بین‌المللی فرصت خوبی برای تعامل غیرمستقیم جوامع ایجاد کرده است؛ فرصتی که در درجه اول به شناسایی آن‌ها در عرصه بین‌المللی منجر می‌شود. به اشتراک‌گذاری پتانسیل‌ها و برداشتن سهمی از تجربیات دیگر کشورها در دانش‌افزایی، تصمیم‌گیری‌ها و اقدام‌ها حداقل‌های دیگری است که سازمان‌های غیردولتی در همکاری با سازمان ملل می‌توانند از آن بهره‌مند شوند.

به‌دنبال کسب مقام مشورتی سازمان ملل، موسسه جوادالائمه (ع) همکاری فعال خود را با این نهاد بین‌المللی آغاز کرده است. با توجه به اهمیت سال ۲۰۱۵ به‌عنوان سال گذار از اهداف توسعه هزاره (MDGs) به اهداف توسعه پایدار (SDGs)، این نهاد، با درگیر کردن بازیگران مختلف حوزه توسعه پایدار شامل دولت‌ها، جامعه مدنی، بخش خصوصی، دانشگاه، صنعت، اقتصاد و محیط زیست در نشست‌ها و کنفرانس‌ها و ایجاد فرصت برای طرح مسائل، راهکارها و تجربیات آن‌ها، حرکت موثری در جهت تحقق اهداف توسعه پایدار ایجاد کرده است. یکی از نشست‌های اثرگذار سازمان، «مجمع عالی رتبه توسعه پایدار» است که وظیفه تامین رهبری سیاسی، مشاوره، راهنمایی و پیش‌پیشرفت در اجرای تعهدات توسعه پایدار و ابزارهای اجرایی آن شامل نتایج و تعهدات نشست‌ها و کنفرانس‌های مهم اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی را برعهده دارد. این مجمع پاسخگوی چالش‌های جدید و پیش‌روی زمینه‌های مورد اشاره، ارتقاء تعامل علم و سیاستگذاری و مورد توجه قراردادن تولید و مصرف پایدار است. موسسه جوادالائمه (ع) سال گذشته با شرکت در این مجمع و آشنایی با سازوکار فعالیت سازمان‌های غیردولتی در سازمان ملل، همکاری خود را با این نهاد آغاز و در کنفرانس کلیدی دیگری تحت عنوان «اجلاس حقوق بشر» اولین بیانیه کتبی و شفاهی خود را به این سازمان ارائه کرد. موسسه جوادالائمه (ع) با توجه به سابقه میان مدت در حوزه‌های خیری، آموزشی و فرهنگی، پیشاپیش آمادگی خود را برای تعامل با سازمان در این زمینه‌ها اعلام کرده است. طبق مستندات موجود، کنوانسیون‌های تخصصی سازمان ملل در صدد یافتن الگوهایی برای ترکیب خصوصی‌سازی آموزش جهت بالابردن کیفیت و در عین حال پایین نگه‌داشتن هزینه آموزش برای عموم مردم به‌ویژه در مناطق در حال توسعه است. باید